Ofício recebido da Prefeitura Municipal de Américo 
Brasiliense, encaminhando devidamente promulgadas as Leis n° 2373 e 
2374/2021. Comunicado recebido do Setor de Tesouraria da Prefeitura 
Municipal, informando repasse intergovernamental no valor de R$ 6.261.783,58 
(seis milhões, duzentos e sessenta e um mil, setecentos e oitenta e três reais e 
cinquenta e oito centavos), referente aoo períodos de 01/11/2021 a 30/11/2021. 
Comunicado recebido do Setor de Tesouraria da Prefeitura Municipal, 
informando repasse intergovernamental no valor de R$ 7.553.168,07 (sete 
milhões, quinhentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta e oito reais e sete 
centavos), referente aoo períodos de 01/12/2021 a 31/12/2021. Recebimento de 
Portarias e Decretos Municipais publicados, atendendo ao disposto no artigo 
74, inciso XXV, da Lei Orgânica deste Município. O Senhor Presidente solicitou à